
  

 
 

Z/23/100349 - D/24/2043013 / RIS 2024-R-127 1 

Raadsbesluit 
 

 
De raad van de gemeente Land van Cuijk; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 oktober 2024; 
 
gelet op artikel 25i en artikel 25h, lid 5 en 6, van de Mededingingswet; 
 

besluit: 
 

1. de volgende economische activiteiten aan te wijzen in het algemeen belang, als bedoeld in 
artikel 25h, lid 5 van de Mededingingswet: 
a. het aanbieden (verhuur/gebruik/vestiging zakelijke rechten/exploitatie) van 

gemeentelijke binnen- en buitensportaccommodaties en -voorzieningen; 
b. het aanbieden (verhuur/gebruik/vestiging zakelijke rechten/exploitatie) van 

voorzieningen ten behoeve van recreatie, onderwijs, sociaal-culturele activiteiten, 
welzijn en cultuur; 

c. het beschikbaar stellen van materialen (zijnde roerende zaken zoals dranghekken en 
vlaggenmasten) ten behoeve van niet-commerciële evenementen; 

d. het in beheer geven van panden ter bewoning of gebruik in het kader van ‘anti-kraak’; 
e. het verstrekken van leningen via het Stimuleringsfonds Volkshuisvesting Nederlandse 

gemeenten (Starters- en duurzaamheidsleningen); 
2. de vaststelling in het algemeen belang per activiteit genoemd onder 1 te motiveren zoals in 

de ‘Toelichting van de economische activiteiten’, als bijlage bij dit besluit behorende, is 
aangegeven; 

3. dat dit besluit in werking treedt daags na publicatie in het gemeenteblad; 
4. dit besluit aan te halen als ‘Algemeen belangbesluit Mededingingswet Land van Cuijk 2024’. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Land van Cuijk 
in zijn openbare vergadering van 12 december 2024. 
 
De griffier,  De voorzitter, 
 
 
Kike Groenewoud-de Best Marieke Moorman 
 
 

Categorie : Vaststellen beleid  
Onderwerp : Algemeen belangbesluit 

Mededingingswet Land van Cuijk 2024 
 

Nummer raadsbesluit : RIS 2024-R-127  
Agendapunt raad : 12  
    


	Raadsbesluit

